
Bakalářská práce má za cíl hledat význam udržitelného rozvoje v komunitních projektech. Práce vychází
z domácí i zahraniční literatury, z odborných článků a rozhovorů se členy vybraných komunitních
projektů. Bakalářská práce vymezuje pojem komunita, komunitní práce a udržitelný rozvoj, následně se
snaží mezi těmito termíny najít spojitost a vzájemnou důležitost. V práci je kromě komunitní práce
popsáno i možné propojení sociální práce jako takové a udržitelného rozvoje a v čem to pro společnost
může být přínosné. Dále rozvíjí myšlenku udržitelnosti v termínech jako je participace či zplnomocnění,
které je možné hledat právě v komunitních projektech. V praktické části se práce věnuje vybraným
komunitním projektům, které si téma udržitelnosti zvolily za jeden ze svých hlavních cílů, a hledá v nich
principy udržitelného rozvoje, jak mohou fungovat v praxi.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

